PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITAITUBA

Avenida Paes de Carvalho, s/n – Itaituba – PA – CEP 68.180-060 – FONE/FAZ: (93) 3518-0760 / 2337 / 6356
www.jfpa.jus.br/subsecoes/itaituba * 01vara.iab@trf1.jus.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA CONCILIADORES

O Diretor da Subseção Judiciária de Itaituba/PA, juiz federal

RAFAEL LEITE PAULO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto na Lei nº 10.259/2001, retifica o edital de inscrições para processo seletivo

simplificado de Conciliadores para atuarem no Juizado Especial Federal Adjunto da

Vara Única da Subseção Judiciária de Itaituba/PA, nos seguintes termos:

1) ONDE SE LÊ:

I – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
2 - REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO

2.1 - Poderão inscrever-se, dentre brasileiros, natos ou naturalizados, com
idade mínima de 18 (dezoito) anos, em pleno gozo dos direitos políticos e
ausência de incapacidade que impossibilite o exercício da função:

a) bacharéis em Direito, inscritos ou não na OAB;
b) acadêmicos em Direito, desde que cursando a partir do 9º (nono)
período;
c) bacharéis em Administração, inscritos ou não no CRA;
d) acadêmicos em Administração, desde que cursando a partir do 7º
(sétimo) período.

II – DAS INSCRIÇÕES
1 - A inscrição para o processo seletivo é gratuita e realizar-se-á no período de 02 a
09 de junho de 2014, no horário das 09 às 18 horas, na sede da Subseção
Judiciária de Itaituba/PA, situada na Travessa Paes de Carvalho, Centro,
Itaituba/PA.

2) LEIA-SE:

I – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
2 - REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO

2.1 - Poderão inscrever-se, dentre brasileiros, natos ou naturalizados, com
idade mínima de 18 (dezoito) anos, em pleno gozo dos direitos políticos e
ausência de incapacidade que impossibilite o exercício da função:

a) bacharéis em Direito, inscritos ou não na OAB;

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITAITUBA

Avenida Paes de Carvalho, s/n – Itaituba – PA – CEP 68.180-060 – FONE/FAZ: (93) 3518-0760 / 2337 / 6356
www.jfpa.jus.br/subsecoes/itaituba * 01vara.iab@trf1.jus.br

2

b) acadêmicos em Direito, desde que cursando a partir do 7º (sétimo)
período;
c) bacharéis em Administração, inscritos ou não no CRA;
d) acadêmicos em Administração, desde que cursando a partir do 7º
(sétimo) período;
e) formados e acadêmicos em Ciências Contábeis, Letras, Pedagogia,
Economia e Gestão Pública desde que cursando a partir do 7º
(sétimo) período;

II – DAS INSCRIÇÕES
1 - A inscrição para o processo seletivo é gratuita e realizar-se-á no período de 02 a
13 de junho de 2014, no horário das 09 às 18 horas, na sede da Subseção
Judiciária de Itaituba/PA, situada na Travessa Paes de Carvalho, Centro,
Itaituba/PA.

Itaituba, 06 de junho de 2014.

RAFAEL LEITE PAULO

Juiz Federal
Diretor da Subseção Judiciária de Itaituba